NXT
eLero
HOME
by elero e - .
Sun Shading Solutions Nice

Inhalt

1.1
1.2
1.3
1.4

2.1
2.2
2.3
2.4
2.5

3.1

3.2
3.2.1

3.3
3.4

4
4.1

4.2
4.2.1

4.3

4.4
441
4.4.2
443
44.4

4.5
45.1
4.5.2

4.6
4.6.1
4.6.2

4.7

(] 1111 40 V-SSP 3
Bidirektionales FUNKSYSTEM ........cccuvriiiieiee ittt e e e e e b e 3
Unidirektionales Funksystem (nicht unterstitzt).........ccccceeveiiveeienieee e 3
Prifen auf bidirektionales FUNKSYStEM ......ccuviiiiiiiiee e 3
KompatibilitatSliSTeN ....ceeiiiiiee e 4
Installation Centero Home NXT (V6) ...ccceeueeiiiienniiiiiemnncceiiennncceneennncessennsceseenns 5
Erster Start und REgISTIIEIrUNE ... ..uvviieieiie e e 5
ACCOUNT PaSSWOIT VEIEESSEN . .iiiiiiieiiiiiiiie e eetiie e e etie s e ettie s e et s s e eaaa s s eeeaassenasaeeenees 7
GateWay PaSSWOIt VEIZESSEN ...uuiiiiiiiieeeeiiieeeeeiteeeeesiteeeesiaeeeesssseeeeesssaeesssneeeesnnes 8
Gateway an WLAN @INFICATEN ...uiiiiiiee et e e 9
RESEL S GAtBWAYS....uveieiiiiiiie ettt e e e e e st e s st e e e s s baaeessareeas 15
Raume und Gerate hinZufligen .........ccciieeiiiiiiiiiirrcccrece e re e seans 16
RAUME hiNZUFUZEN ... .. e e e e errer e e e s e e e snraee e 16
FAN ] A g 1= o T =TT ] 1= o = o S 17
U 0] =T o 1= SR 20
[ N o g = T T ] 1=Y == o IS 21
e VLo T =T T =T o 1 =] o 1T o PR 21
Einstellungen der Centero HOME ......ccuciveeeiieeneieencienncetenneerenerenseesenseesensessanes 22
SPrache @INSLEIIEN ....coi i e e e e e e 22
Cloud-AcCess aKEIVIEIEN ....eiiiiiiiee et aae e e 23
Firewall und Zugriff per ,,Cloud-AcCCeSS” .......uuiiiiiiiiieieiee e 24
Geodaten EINSLEIEN ..o e e e 25
oY aY iU =Y 4] =T o DO TP 26
KoNfiguration SICREIMN ......veeeii i 27
KoNfiguration [ad@N ........uveeeiiiiieiieeeee ettt e e e e rae e 29
(@1 Fo U] B =d s To ] o TP 30
AmMazon AleXa® BefeNl@.......cooueuiieeeeee e 31
Gateway mit weiterem Mobilgerat bedienen.......coccveeiviieiiiiiiiie e 32
Konfiguration sichern fiir eingeschrankten Benutzer. ......ccccccceevvviveeeiniieee e, 32
Konfiguration laden am neuen Mobilgerat........cccccooecciiiiieiiiecccceeeee e, 33
GAtEWAY BACKUP ...uvviiiieee ettt e e e e e et e e e e e e s e nbraa e e e e e e eean 35
Gateway Backup erstellen...... ..o 35
Gateway Backup wiederherstellen ..........ooeeeeei oo 37
Zuriicksetzen auf Werkseinstellung (APP) «eeeeecveeeeecieee e e e et e e 39

elero GmbH Seite 1 von 65 16.12.2022



NXT
eLero
HOME
by elero e - .
Sun Shading Solutions Nice

4.8
4.9
4.10
4.11
4.12

51
5.2
5.3

6.1

6.2
6.2.1

6.3

10

LI =T .4 L= 40
WLAN WECKHSEIN .....utiiiiiie e e et e e e e e e e e nrreaeeeaeeeeas 41
Zugriffbeschrankung der APP ... e e e e e e 43
Weiteres Gateway €iNDiNdEN .........cooviiiiiiiiii e 45
Sensormodus (Statusabfrage) e 48
AUtOMALISIEIUNE ..cevviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiisiriieirseseiraessteasssrsssssssssresssssssssssansssses 49
2] 1= o USRS 49
LI 133U 52
F XU o] o o F- | 1 SR 56
Gateway austauSChen ... e e e s e n e e senaanes 57
Unterscheidung Centero Home V5 zU V6B........uveeeeiieiciiiieeee e 57
Inbetriebnahme Version V5/V6 mit Backup VON V5 .........cccoveeeieeeieeccieeeciee e 57
Bereits als ,,Neues Gateway” in Betrieb genommenes Gateway...........ccceuuveee... 57
[N [ =i T Y o 1= 131 =] o N 58
Migration Centero Home App zu Centero Home NXT .....cccceveeireeierencrencrencrennnes 59
(=Y ] (=T S T ] o 1T 61
StichWOrtverzeiChnis .........cceeieeiiieeiirrirec et rreecrree s ree s e ne e senseesennannes 64
(€] [0 XYY T Rt 65

elero GmbH Seite 2 von 65 16.12.2022



NXT
eLero
HOME

by elero I - .
Sun Shading Solutions Nice

1 Einleitung

1.1 Bidirektionales Funksystem

Ein bidirektionales Funksystem lbertragt Funksignale vom Sender zum Empfanger und
bekommt vom Empfanger eine Statusriickmeldung. Das heift, dass prinzipiell beide Gerate
Signale senden und empfangen (dies sind sogenannte Transceiver ,Sendeempfanger”).

Routing

* Erreicht ein Sendersignal aufgrund funktechnischer Hindernisse
(z. B. reflektierende Wéande) nicht den entsprechenden Empfanger
direkt, so wird ein Ersatzweg Uiber andere bidirektionale Empfanger
automatisch gesucht. Es wird immer der schnellste Ersatzweg genommen.
In einem Ersatzweg kann das Signal bis zu finfmal weitergeleitet werden.
>>> 5 Spriinge

* Zuklnftig wird das Signal wie auch die Riickmeldung immer liber den
gefundenen Ersatzweg gesendet. Sollte dieser Weg nicht funktionieren,
erfolgt automatisch wieder eine erneute ,, Wegsuche®”.
>>> Routing

1.2  Unidirektionales Funksystem (nicht unterstiitzt).

Unidirektional heif3t, dass der Sender nur in eine Richtung sendet und keine Riickmeldung
vom Antrieb zuriickerhilt.

Die Centero Home unterstiitzt keine Gerate mit Unidirektionalem Funksystem
(Inkompatibilitat).

1.3  Priifen auf bidirektionales Funksystem

Wie kann gepriift werden, dass einzelne elero Gerate kompatibel zum bidirektionalen
Funksystem sind?
Folgende Voraussetzungen missen erfiillt werden:

e RolMotion-868 (SilentMotion) Antriebe sind grundsatzlich bidirektional.

e JA Comfort-868 Antriebe sind grundsétzlich bidirektional.

e RolTop-868 sind ab Baujahr 2013 (bidirektional / Antenne mit orangener Markierung)
kompatibel. Flir Antriebe vor 2013 kann keine Garantie der Funktion gegeben
werden.

e RolSolar-868 (bidirektional, kein Routing)

e Unio-868 (Funksteckdose) geht immer (Bidirektional, Routing moglich / Routinghilfe
flr RolSolar)

e Combio-868 Funkempfianger (Siehe Kompatibilitatsliste).

e Hand- oder Wandsender geben Riickschlisse, durch die Farbcodierung bei der
Funkriickmeldung, ob der Antrieb bidirektional arbeitet.

Weitere Informationen in der Bedienungsanleitung des betreffenden Funksenders.

elero GmbH Seite 3 von 65 16.12.2022



NXT
eLero
HOME
by elero I - .
Sun Shading Solutions Nice

1.4 Kompatibilitatslisten

Das Centero Home Gateway gibt es in zwei Versionen. Zu einem die dltere Version V5 und
die aktuelle Version V6.

Die Erklarung der Unterscheidung der Versionen ist im Kapitel ,,Unterscheidung Centero
Home V5 zu V6“ zu finden.

Flr diese Gerate gibt es unterschiedliche Kompatibilitatslisten zu den Geraten, die in die
einzelnen Gateways eingebunden werden kdénnen.

Zum Beispiel konnen HomeMatic IP® Produkte nicht in die Version V5 eingebunden werden.

elero GmbH Seite 4 von 65 16.12.2022



eLero

Sun Shading Solutions Nice

2 Installation Centero Home NXT

App vom Apple App Store oder Google Play Store herunterladen und auf dem mobilen Gerat
installieren. App starten und Endnutzerlizenzvertrag lesen, verstehen und akzeptieren.

2.1 Erster Start und Registrierung

enzvertrag (EULA} fir die Nutzung von
, Cloud-Server und -Disnste der elero GmbH
jen ,ELERO" oder ,Lizenzgeher" genanni]

E BITTE DIESEN LIZENZVERTRAG (AUCH  LIZENZ*
GENANNT) SORGFALTIG DURCH. INDEM SIE DIE ELEROQ
SOFTWARE VERWENDEN BZW. DIE CLOUD- UND
SERVERDIENSTE VON ELERO IN ANSPRUGH NEHMEN,
ERKLAREN SIE [HR EINVERSTANDNIS MIT DEN
BESTIMMUNGEN DES NACHSTEHENDEN LIZENZVERTRAGS.
WENN SIE MIT DEN BESTIMMUNGEN DIESES
LIZENZVERTRAGS NICHT EINVERSTANDEN SIND,
INSTALLIEREN UND/ODER VERWENDEN SIE DIE ELERO-
SOFTWARE NICHT BZW. MELDEN SIE SICH NIGHT FUR DEN

someocn oo e ccesenr [ Nach dem ersten Start der Centero Home App wird der
Lizenzvertrag angezeigt.

ABLEHNEN DER BESTIMMUNGEN ANGEZEIGT WIRD

1. Aligemeines

tweder auf ainem GATEVVAY,
martphane oder Tablat

1. Lizenzvertrag lesen.
2. [Akzeptieren] oder [Ablehnen] auswahlen.

diese von einer Onlineplattform herunter
oder auf einem Datentriger wie 2.8. CD/DVD/Blu-ray,
ROM/USB-Stick, sinem and
a

imer sémtiicher Schutzrechte inkl. Patent-.
er ELERO-Software und

/s- und Demalnnaman,
s Eigenturn von ELERQ stehen im

ABLEHNEN

Im ndchsten Bild werden folgende Auswahlmaoglichkeiten
AL gegeben:
— e [Demomodus starten]
1. Firinteressierte Kunden, die das erste , Feel & Touch”
mit der Heimsteuerung haben méchten.

Passwort vergessen?

I ] Eingeloggt bleiben

EINLOGGEMN
{ REGISTRIEREN
DEMOMODUS STARTEN w

E-MAIL

centero@musterhaus.de

[Einloggen]

® G 1. Hierfur, falls vorhanden, mit bereits bestehendem
Account anmelden.

[/] sngetosgteten E-Mail und zugehdoriges Passwort eingeben.

= Haken bei [Eingeloggt bleiben] setzen.

REGISTRIEREN
DEMOMODUS STARTEN

PASSWORT

........

elero GmbH Seite 5 von 65 16.12.2022



eLero

Sun Shading Solutions Nice

REGISTRIEREN

VORNAME*

Maximilian

NACHNAME"

Mustermax %

E-MAIL*

max@mustermax.de

PASSWORT
T w ()

PASSWORTSTARKE,  e— — —

REGISTRIEREN

Bestatigungsemail anfordem

CENTERO

Nehmen Sie ein neues oder ein
vorkonfiguriertes Centero Home Gateway in
Betrieb?

= ,;' NEUES GATEWAY

,_*"A VORKONFIGURIERTES GATEWAY \\,’

KONFIGURATION LADEN

AUSLOGGEN

[Registrieren]

1. Vorname, Name, E-Mailadresse und individuelles

sicheres Passwort eingeben.
2. [Registrieren] anwahlen.

e Registrierungsmail wird an angegebene E-Mail-

Adresse versendet.
e SPAM-Ordner prifen.

3. E-Mail-Programm 6ffnen und Mail bestatigen.

4. Zurick in Centero Home App.

[Ausloggen]

elero GmbH

Seite 6 von 65

16.12.2022



eLero

Sun Shading Solutions Nice

2.2 Account Passwort vergessen

Falls der Account der Centero Home App abgemeldet wurde, muss
ACCOUNT dieser zur Benutzung der Centero Home Uber die App wieder

ENAL _ eingeloggt werden. Manchmal kommt es vor, dass das Passwort

zum Einloggen vergessen wurde.

PASSWORT

1. [Passwort vergessen?] anwahlen.

Passwort vergessen?

| | Bngsloggt bleiben

EINLOGGEN |
REGISTRIEREN

Registrierte E-Mailadresse eingeben.

[Link anfordern] anwahlen.

E-Mail-Account Posteingang prifen.

Link in empfangener E-Mail bestatigen (siehe Bsp. unten).

Bitte geben Sie lhre E-Mail Adresse ein. Ein Link zum
Andern des Passwort wird an Ihre E-Mail-Adresse
geschickt. Falls Sie keine E-Mail erhalten, priifen Sie
bitte Ihren Spam-Qrdner ader wiedarholen Sie den
worgang

e wnN

E-Mail-Adresse ) I nfo :
[ ncrorcem | Falls keine E-Mail angekommen ist, den SPAM-Ordner oder
korrekte Schreibweise der E-Mail-Adresse prifen.

Beispiel Bestadtigungsmail:

CenteroHome Passwort zurlicksetzen,/reset password

€ Antworten | %3 Allen antworten Weiterleiten
elero GmbH <no-reply@centero-elero.de > - < -
An © Di 26.03.2022 14:23

Lieber Centero Home-Nutzer,
um lhr Passwort neu zu vergeben, klicken Sie bitte auf den untenstehenden Link:
https://hes32-ctp.trendmicro.com:443/wis/clicktime/v1/query?url=https%3a%2f%2fmis.centero%2delero.de%2faccount¥2freset¥3ftoken3dalGWqioBVSCFEq9pd%

252F0rBghBeDulrX0zECEZYVW]ajs%253D&umid=0b750e1a-1¢36-4103-b630-a4f3e6536fff&auth- b232¢55bdde3sf-
4fdbbb3e5367C _i49dbdBe1704e

Mit freundlichen Grafen
Thre elero GmbH

Dear Centero Home-User,
to reset your password please click the link below
https://hes32-ctp.trendmicro.com:443/wis/clicktime/vl/guery?url=https%3a%2f¥2fmis.centero%2delero.de%2faccount¥2freset¥%3ftoken%3dalGWaioBVSCF8g9pd%

252F0rBghBeDulrX0zECEZYVW]ajs%253D&umid=0b750e1a-1c36-4103-b650-a4f3e6536fff&auth 32c55bdde35f-
4fdbbb3e536; f49dbdbel704e

kind regards
Your elero GmbH

elero GmbH Seite 7 von 65 16.12.2022



NXT
eLero
by elero Sun Shading Solutions Nice

2.3 Gateway Passwort vergessen

Wurde das Gateway-Passwort vergessen kann das nur wie folgt zurlickgesetzt werden:

1. Reset des Gateways durchfiihren.
e Status-LED darf maximal orange leuchten.
e Siehe Kapitel Reset des Gateways
2. Heim-WLAN neu in das Gateway einlernen.
e Siehe Kapitel Gateway an WLAN einrichten
3. Cloud-Access neu aktivieren.
e Hier wird das neue Passwort gesetzt.
e Siehe Kapitel Cloud-Access aktivieren

elero GmbH Seite 8 von 65 16.12.2022



eLero

Sun Shading Solutions Nice

2.4 Gateway an WLAN einrichten

| cenTERO

Nehmen Sie &in neuss oder ein

Betrieb?

=%  NEUES GATEWAY

—
KONFIGURATION LADEN
J

AUSLOGGEN

vorkenfiguriertes Centero Home Gateway in

L_‘.? VORKONFIGURIERTES GATEWAY By
= -

Welches Gateway mochten Sie einrichten?
(]
y CENTERO HOME

== GENTERO HOME (6}

Wahlen Sie ein Theme aus

[ ] oam

D LIGHT

WEITER

14:40 9 | LTE

Nach der Registrierung oder Anmeldung in der Centero Home
Cloud gibt es 3 Moglichkeiten das Gateway in Betrieb zunehmen.

o Neues Gateway

e Vorkonfiguriertes Gateway
e Konfiguration laden

1. [Neues Gateway] anwahlen.

2. [Centero Home (V6)] anwahlen (Beispiel).
e Unterscheidung Centero Home V5 zu V6.

3. Theme auswahlen (Haken setzen).
4. [Weiter] anwahlen

elero GmbH

Seite 9 von 65 16.12.2022



eLero

Sun Shading Solutions Nice

B E B EB 5. Gateway an Strom anschlieBen

6. Warten, bis LED durchgehend orange leuchtet.
e Das Gateway wird in den Accesspoint Modus umgeschaltet.
Das Gateway arbeitet nun als WLAN-Router.

WEITER

7. [Weiter] anwahlen

o Das Centero Gateway errichtet ein eigenes WLAN
N— (Access-Point).

ateway suchen

“HEN

14:40 7 ! LTE .

< Zuriick WLAN

WLAN @ | 8. WLAN-Einstellungen im Smartphone (Tablet) anwahlen.
MEINE NETZWERKE
elerosmart e =0
guestelero “«=@ | 9. Das Smartphone (Tablet) mit WLAN der Centero Home
verbinden.

ANDERE NETZWERKE i . .
e Das Gateway hat keine Verbindung in das Internet.

9

© © © O

CenteroHome-0056...

CenteroHome-00814E =

ClickShare-1872141... & =

®
]

internelero

Anderes ...

elero GmbH Seite 10 von 65 16.12.2022



eLero

Sun Shading Solutions Nice

10. Zuriick in Centero Home App

11. [Gateway suchen] anwahlen
o Anzeige: Suche lauft ...
e Suche kann bis zu einer Minute dauern.
o Weitere Hilfe in der Fehlersuche.

Buche lauft. Dies kann ety

e Gateway wurde gefunden

12. [Weiter] anwahlen.

Gateway gefunden

Wichtig!

Waéhrend der Einrichtung dirfen keine Repeater oder weitere
WLAN-Router mit derselben SSID betrieben werden.

Unter Umstanden machen 5GHz Netzwerke mit derselben SSID
Probleme bei der Einrichtung.

5 GHz Netzwerk zur weiteren Einrichtung deaktivieren oder
temporar umbenennen.

THECAPSULE Danach kann dieses 5GHz Netzwerk wieder aktiviert werden.

UPG3:

TIMECAPSULE2
VODAFONE-98CC

DIRECT-SECF5D69

UNITYMEDIA WIFISPOT

13. Heim-WLAN auswahlen.

FLITSCH1

elero GmbH Seite 11 von 65 16.12.2022



eLero

Sun Shading Solutions Nice

"N OEE
e o o

———0—0

Geben Sie Ihre WLAN-Zugangsdaten ein

s8ID

(x

Timecapsule

PASSWORT

14. WLAN-Passwort eingeben.
15. [Mit WLAN verbinden] anwahlen.

----------

MIT WLAN VERBINDEN

Das Gateway verbindet sich mit dem WLAN.

[ ]
Weitere Hilfe in der Fehlersuche.

mit Ihrem
[ J

16.12.2022

elero GmbH Seite 12 von 65



NXT

eLero
HOME
by elero I - .
Sun Shading Solutions Nice

e Nach Ablauf einer gewissen Zeit oder nach dem Verbinden
PEE PR mit dem WLAN o6ffnet sich dieses Bild.

©r s e Blinkt LED am Gateway? (Annahme, dass LED nicht blinkt.)
o Weitere Hilfe in der Fehlersuche.

Blinkt die LED des G

16. [Nein] anwahlen.
e Nachstes Bild 6ffnet sich.

e Das Gateway hat sich mit dem Heim-WLAN verbunden.

17. WLAN-Einstellungen am Mobilgerat 6ffnen.
18. Mobilgerat mit Heim-WLAN verbinden.

19. Zuriick in die Centero Home App.

20. [Weiter] anwahlen.

Timecapsule

e Gateway wird im Heim-WLAN gesucht.

dhdhd b de e Gateway wurde im Heim-WLAN gefunden und IP-Adresse
" . wird angezeigt.

19216817645 21. IP-Adresse notieren.
o  Wird fir evtl. spatere Wiederherstellung bendétigt.
e Siehe Kapitel Gateway austauschen

22. [Weiter] anwahlen.

WEITER

elero GmbH Seite 13 von 65 16.12.2022



eLero

Sun Shading Solutions Nice

CENTERD: I\‘l IME

RAUME

TASKS

ALARM

e,
%
b

GERATE

SZENEN

Y
S

ol

EINSTELLUNGEN

elero GmbH

Gateway / Centero Home Startbildschirm wird angezeigt.
Heim-WLAN-Einrichtung ist damit abgeschlossen.

Seite 14 von 65

16.12.2022



eLero

Sun Shading Solutions Nice

2.5 Reset des Gateways

1 Status-LED
2 Reset-Taste
1 Kleine Offnung in der hinteren Gehdusewand.

2

In manchen Fallen kommt es vor, dass man das Gateway zurlicksetzen muss oder neu
installieren.

Beispiele:
e Gateway Passwort vergessen.

e Heim-WLAN wird gewechselt durch neuen Router.

Es gibt drei Stufen des Reset:

1. Reset-Taste driicken und loslassen, sobald die Status-LED Griin leuchtet.

CENTERO H

HOME

elero =

Auswirkung: Netzwerkeinstellungen werden zuriickgesetzt.

2. Reset-Taste driicken und loslassen, sobald die Status-LED leuchtet.
Auswirkung: Netzwerkeinstellungen und das Gateway-Passwort werden
zurlickgesetzt.

3. Reset-Taste driicken und loslassen, sobald die Status-LED Rot leuchtet.

Auswirkung: Gateway wird in den Werkszustand zuriickgesetzt.

Achtung!
Ist man aus Versehen zu weit gegangen, dann die Reset-Taste nicht loslassen und warten bis
die Status-LED nach Rot wieder erlischt. Dann die Reset-Taste loslassen.

elero GmbH Seite 15 von 65 16.12.2022



eLero

Sun Shading Solutions Nice

3 R3aume und Gerate hinzufiigen
3.1 R3aume hinzufiigen

18:50 9

—— CENTEROHOIME
—_— Plus

Um Antriebe einzulernen, missen Rdume erstellt werden.
Den Raumen werden die Antriebe zugeordnet.

1. Meni = offnen.

ACCOUNT

TASKS

SZENEN . . .. .

2. [Raume hinzufiigen] anwaéhlen.
EINSTELLUNGEN

RAUME HINZUFUGEN

GERAT HINZUFUGEN

HINZUFUGEN

. e Leere Auswahl wird geoffnet.
RAUMBEZEICHNUNG
SPEICHERN 1
RAUI HINZUFLGEN 3. Raumbezeichnung eintragen.
RAUMBEZEICHNUNG 4 | con au SWé h I en.

Wohnzimmer 5

[Speichern] anwahlen.

Wohnzimmer

SPEICHERN

RALME e Raum wurde angelegt.
e Weiteren Raum mit ® anlegen.
B o Zuriickins © Hauptbild

elero GmbH Seite 16 von 65 16.12.2022



eLero

Sun Shading Solutions Nice

3.2 Antriebe einlernen

Nach dem Anlegen der Raume werden die Antriebe in das Gateway eingelernt.

1. Raum auswahlen (z.B. Wohnzimmer)
e Raum wird angezeigt.
e Gerate darunter angezeigt.

RAUME

WOHNZIMMER SCHLAFZIMMER

2. @ fiir [Hinzuflgen] anwahlen
e [Hinzufligen] wird angezeigt

GERATE

Sie haben nach kein Gertit angelegt

HINZUFUGEN

GERAT HINZUFUGEN

GERATETYP

3. Geratetyp auswahlen
e Hier im Beispiel [Beschattung]

BITTE WAHLEN SIE EINEN GERATETYP AUS

SCHALTER
LICHT
BESCHATTUNG

HEIZUNG

GERAT HINZUFUGEN

4. Hersteller auswahlen
BITTE WAHLEN SIE EINEN HERSTELLER AUS e Hierim BEiSpiel [elerO]

ELERO
HOMEMATIC
HOM

SOMFY RTS

ANDERES GERAT (IR/FUNK)

elero GmbH Seite 17 von 65 16.12.2022



eLero

Sun Shading Solutions Nice

GERAT HINZUFUGEN

5. Antriebstyp auswahlen
e Rollladen, Jalousie oder Markise
e Hier im Beispiel [Rollladen]

Achtung!
Der Kanal wird automatisch zugeordnet.
Keine Einstellung vornehmen!

6. [Weiter] anwahlen

WEITER

GERAT HINZUFUGEN

Im nachsten Schritt muss die Lernbereitschaft mit einem bereits
eingelernten Handsender hergestellt werden. (Siehe Funksender.)

7. Am Handsender, falls notwendig, den Kanal des eingelernten
Antriebes anwahlen.
8. Am Handsender die P-Taste gleichzeitig mit der AUF- und AB-
Taste fir mindestens 3 Sekunden betatigen.
e Der Antrieb wird in Lernbereitschaft gesetzt.
9. P-Button in der Centero Home App anwahlen.
e Der in Lernbereitschaft gesetzte Antrieb startet den
Lernmodus und fahrt AUF und AB.

ERAT MR UFGEN 10. Sobald der Antrieb nach oben fahrt, innerhalb der ersten
Sekunde den AUF-Button anwaéhlen.
e Der Antrieb stoppt kurz und fahrt nochmals nach oben.
11. Sobald der Antrieb nach unten fahrt, innerhalb der ersten
Sekunde den AB-Button anwahlen.
e Der Antrieb stoppt ganz.
e Ein neues Fenster wird getffnet

Rollladen

TYP

o e Ein grines Feld wird aufgeblendet mit folgendem Text:
et veRsCh Programmierung erfolgreich. Programmierung wurde
‘Wohnzimmer gestoppt.

Info: Falls eine Zuordnung in der Richtung nicht sofort funktioniert,
den nachsten Einlernzyklus abwarten und dann zuordnen.

Programmierung erfolgreich. Programmierung
wurde gestoppt

elero GmbH Seite 18 von 65 16.12.2022



eLero

Sun Shading Solutions Nice

GERAT HINZUFUGEN

12. [Name] des Antriebs eingeben

NAME

RolMotion Wohnen

TYP

- Info:
seoEm e Falls der Antrieb dem falschen Raum zugeordnet wurde,
R kann dieser in den korrekten Raum verschoben werden.

e Falls nur ein Raum angelegt wurde, wird [Gerat
verschieben] nicht angezeigt.

Gerét testen

ARBEITEN

GERAT HINZUFUGEN

Rollladen

IEBEN

Wonnzimmer 13. Bild nach oben scrollen.
14. Funktion Uber [Gerat testen] prufen.
15. [Speichern] anwahlen

‘ POSITIONEN BEARBEITEN ‘

‘ SPEICHERN ‘

e Antrieb wird im Raum angezeigt

Info: Die Funktion Auto AN / AUS schaltet evtl. angeschlossene
Sensorik an bzw. aus. Zum Beispiel: Sonnensensorik.

Ist Windsensorik eingebunden, kann diese nicht deaktiviert

werden.

ROLMOTION WOHNEN

AUTO: AN

elero GmbH Seite 19 von 65 16.12.2022



NXT
eLero
HOME
by elero I - .
Sun Shading Solutions Nice

3.2.1 Funksender

In der Dokumentation der verwendeten Funksender findet man die Informationen, wie ein
Antrieb in die Lernbereitschaft versetzt wird.

Liegt die Dokumentation nicht mehr vor, kann diese jederzeit im Downloadportal von elero
heruntergeladen werden.

https://www.elero.de/de/downloads-service/downloads/

Im Suchfeld den Namen des Funksenders, der auf dem Typenschild zu finden ist, eingeben.
Dann die Eingabetaste drlicken.

Jetzt kann man aus den angezeigten Dokumenten das passende Dokument heraussuchen
und herunterladen.

elero GmbH Seite 20 von 65 16.12.2022



eLero

Sun Shading Solutions Nice

3.3 Favoriten anlegen

1. Menl = 6ffnen.
2. [Einstellungen] anwahlen
gy ‘i? 3. [Favoriten] anwahlen

EINSTELLUNGEN

RAUME FAVORITEN

FAVORITEN

4. [Gerat hinzufliigen] anwahlen
SIE HABEN NOCH KEINE FAVORITEN . . . .
ANGELEGT. [ ] Geratehste erd angeze|gt.

GERAT HINZUFUGEN

SZENE HINZUFUGEN

Wil

SPEICHERN

GERAT WAHLEN
remEeE 5. Gerat auswihlen

ROLLLADEN (SCHLAFEN)

JALOUSIE (WOHNEN)

FAVORITEN

e Gerat wurde der Favoritenliste hinzugefiigt

ROLLLADEN (WOHNEN)

ROLLLADEN (SCHLAFEN}

34 Favoriten entfernen

Meni = 6ffnen.
[Einstellungen] anwahlen
[Favoriten] anwéhlen
Zu entfernendes Gerét aus der Liste auswahlen.
Abfrage mit [Ja] bestatigen.
e Gerat wurde aus der Favoritenliste entfernt.

ukhwnN R

elero GmbH Seite 21 von 65 16.12.2022



eLero

Sun Shading Solutions Nice

4 Einstellungen der Centero Home

4.1 Sprache einstellen

h TASKS
1. Menl = offnen.
2. [Einstellungen] anwahlen

o
| =9 SZENEN

ﬁ" EINSTELLUNGEN
[0 RaumE HinzUFOGEN

("% GERAT HIMZUFUGEN

EINSTELLUNGEN

©

DATENSCHUTZ

S

IMPRESSUM

THEME SUPPORTANFRAGE
3. Nach unten scrollen.
4. [Sprache] anwahlen.
= O
N2/
SPRACHE UBER

WERKSEINSTELLUNG. ..

SPRACHE

Beriebssystem ® | 5. Gewinschte Sprache anwahlen.

— ¢ e Die im Betriebssystem verwendete Spracheinstellung wird
IEHH : libernommen.

— ° e Wird eine andere Sprache bendétigt, kann eine in der

sparech ® Auswahl angebotene Sprache aktiviert werden.

Tochechisch ®

Panscn L Info:

Im Standard ist die Einstellung ,,Betriebssystem®.

Hat der User sein Smartphone in eine nicht eingebundene Sprache
(z.B. Kroatisch) eingestellt, wird die englische Ubersetzung
automatisch verwendet.

elero GmbH Seite 22 von 65 16.12.2022



eLero

Sun Shading Solutions Nice

4.2 Cloud-Access aktivieren

Der Cloud-Access wird benétigt um aus einem externen Netzwerk die Gerate an der
CenteroHome zu steuern. Das heiBt, das Gateway im Heimnetzwerk kann (iber das Internet
aus einem Mobilfunknetz oder einem z.B. Hotel-WLAN angesteuert werden.

Einstellungen an der Konfiguration aulRerhalb des Heim-WLAN sind nicht moglich.

Ablauf: Aktivieren des Cloud-Access

1. Menul = offnen.
2. [Einstellungen] anwahlen

() ACCOUNT

o] Tasks

(ep szenen

S5 ENSTELLUNGEN
[2] RAuUME HINZUFUGEN

,‘/’\%\_ GERAT HINZUFUGEN

EINSTELLUNGEN
i g
1~
RAUME FAVORITEN
o &) B}
3. [Gateways] anwdhlen
GATEWAYS ALARM
A
paxdl
i, £
GATEWAY
KONFIGURATIONEN KONFIGURATION
Q-
= a
GATEWAY BACKUP WETTER

GATEWAYS

P 4. [Centerohome] anwéhlen

CENTEROHOME

elero GmbH Seite 23 von 65 16.12.2022



eLero

Sun Shading Solutions Nice

0716 5

NAME

CenteroHome

P

192.168.178.48

& o 5. [Cloud-Access] aktivieren

SYSTEMINFORMATIONEN

Firmware Version: 1.15.0
Hardware Version: C6
MAGC-Adresse: 40-86-7a-00-83-08
Server: ccs.centero-elero.de:80
SSID: Timecapsule

System ID:
F2DEDE030010E3BEDFE1AD7593CDE805
Systemzeit: 07:16:48 05.12.2021
Gestartet: 06:59:40 06.12.2021
Sonnenaufgang: 07'56
Sonnenuntergang: 15:55

Status: Entriegelt

Typ: Primary

RGB LED

Bitte wihlen...

PASSWORT 6. [Passwort] eingeben
Fur den Gloud 2ugrif s aut com Gatsway oin e Info:
T e Dies ist ein neues Passwort (Gateway-Passwort) und nicht
PASSHIORT dasselbe wie das Account-Passwort.
""" 77 Das Passwort muss mindestens 8 Zeichen lang sein.
Pl 20 1 7. [Passwort speichern] anwahlen
o SPECHEN 8. [Cloudzugriff testen] anwahlen

4.2.1 Firewall und Zugriff per ,,Cloud-Access”

Falls der Zugriff per Cloud-Access auf die Centero Home nicht moglich ist, kann es unter
Umstdnden an einer zu ,,scharf” eingestellten Firewall liegen.
In der Firewall missen die Ports 1901, 1902 und 1905 fir die Centero Home gedffnet

werden.

elero GmbH Seite 24 von 65 16.12.2022



eLero

Sun Shading Solutions Nice

4.3 Geodaten einstellen

In diesem Bereich kann die Position des Gateways eingestellt werden.
Damit hat das Geréat die Moglichkeit die genaue Astrozeit zu berechnen und die
Beschattungsanlagen nach Sonnenaufgang und Sonnenuntergang zu steuern.

Ablauf: Geodaten abrufen

- 1. Meni = 6ffnen.
2. [Einstellungen] anwahlen

@ status Aktuslisierungen 3 ) [G ateWayS] a nWa h | en

@ s 4. [Centerohome] anwahlen
ZEITZONE

e 5. Nach unten scrollen.
BREITENGRAD

48.71405436794569 )
LANGENGRAD

9.684513620952425 .

[—} 6. [GPS Koordinaten abrufen] anwéhlen.
GPS KOORDINATEN ABRUFEN

e Die aktuelle Position des Smartphones wird ermittelt und in

den Langen- und Breitengraden eingetragen.

(e | Hierflr muss die Freigabe der Standortdaten am

Smartphone erteilt sein.
GATEWAY LOSCHEN

KOQRDINATEN SPEICHERN

’ ‘ 7. [Koordinaten speichern] anwahlen.
BXPERTENENSTELLUNGEN e Ein griner Balken erscheint mit dem Text:

S ,Einstellung erfolgreich gespeichert”
Einstellung erfolgreich gespeichert

elero GmbH Seite 25 von 65 16.12.2022



eLero

Sun Shading Solutions Nice

4.4 Konfigurationen

In diesem Bereich werden Konfigurationen des Gateways in die Centero Cloud im Internet
gesichert, geladen oder in die Cloud exportiert.

KONFIGURATIONEN

Ay $Ae

ok S5k

W RUN
\%

KONFIGURATION KONFIGURATION
LADEN SICHERN

o
PR

GLOUD-EXPORT

[Konfiguration sichern]

In der Sicherung werden alle eingelernten oder freigegebenen
Gerate gesichert.

Zum Beispiel: Das Smartphone des eigenen Kindes bekommt
die Centerohome App nur mit den freigegebenen Geraten und
Berechtigungen fiir das eigene Zimmer.

[Konfiguration laden]

Hier konnen bereits gesicherte Konfigurationen aus der Cloud
in weitere Smartphones oder Tablets zur Bedienung eingespielt
werden.

Oder bei Datenverlust eine Wiederherstellung der Centero App
zu ermoglichen.

[Cloud-Export]
Z.B.: Zur Verwendung mit Amazon Alexa nur mit der Plus
Version.

elero GmbH

Seite 26 von 65 16.12.2022



eLero

Sun Shading Solutions Nice

4.4.1 Konfiguration sichern

Ablauf: Konfiguration sichern

EINSTELLUNGEN

1. Menl = o6ffnen.

@ S5 2. [Einstellungen] anwahlen
L~
RAUME FAVORITEN

=

GATEWAYS ALARM
% e 3. [Konfigurationen] anwahlen
KONFIGURATIONEN KONFIGURATION
GATEWAY BACKUP WETTER

Bty W 4. [Konfiguration sichern] anwéhlen.
KONFIGURATION KONFIGURATION
LADEN SICHERN

Wollen Sie eine neue Konfiguration
anlegen oder eine bestehends

Konfiguration lberschreiben? 5. [NEU] anWéhIen.

- e Falls eine bestehende Datensicherung tiberschrieben
R, werden soll, dann muss [Uberschreiben] angewéhlt
LLJBEHSCHHEIBENJ

werden.

elero GmbH Seite 27 von 65 16.12.2022



eLero

Sun Shading Solutions Nice

KONFIGURATION SICHERN

Achtung! WiChtig!
Irre Konfiguration wird mit einem Passwort HInWEIS |n der App |esen_

verschllsselt bevor diese in der Cloud gespeichert
wird,

Wenn Sie das Passwort zum Entschlisseln lhrer
Kenfiguration verlieren, kann die Konfiguration
nicht wiederhergestellt werden!

namiE 6. [Name] der Datei eingeben.

i e Hier im Beispiel die Gerateversion V6 mit aktuellem Datum.
passHONT 7. [Passwort] eingeben.

Alle Gerite speichern ®

Bestimmte Gerate speichern [ ]

SPEICHERN

8. [Speichern] anwahlen.
e Nach erfolgter Speicherung springt das Bild eine Ebene
zurlick und die Meldung , Konfiguration erfolgreich

gespeichert” erscheint.

elero GmbH Seite 28 von 65 16.12.2022



eLero

Sun Shading Solutions Nice

4.4.2 Konfiguration laden

Ablauf: Konfiguration laden

KONFIGURATION KONFIGURATION
LADEN SBICHERN

KONFIGURATIONEN

V520211206

V620211208

PASSWORT

Passwort

KONFIGURATION LADEN

KONFIGURATION LOSCHEN

4

N O

. Menu = offnen.

. [Einstellungen] anwahlen.

. [Konfigurationen] anwéhlen.

. [Konfiguration laden] anwahlen.

Datei auswahlen.

. [Passwort] eingeben.
. [Konfiguration laden] anwahlen.
e Nach erfolgreichem Laden der Konfiguration wird die App
im Centero Home Startbildschirm angezeigt.

elero GmbH

Seite 29 von 65 16.12.2022



eLero

Sun Shading Solutions Nice

4.4.3 Cloud-Export

Um z.B. die Centero Home in die Amazon Alexa® einzubinden wird der Cloud-Export

bendtigt.
In diesem Fall werden alle aktuell eingebundenen Gerate in der Centero Home durch

Amazon Alexa® bedienfahig.

Ablauf: Cloud-Export

N ON 1. Meni = offnen.
2. [Einstellungen] anwaéhlen.
&, 3, 3. [Konfigurationen] anwahlen.
uFGURmN | owreurTon 4. [Cloud-Export] anwahlen.

e

CLOUD-EXPORT

CLOUD-EXPORT Wichtig!
Achtung: Um die Kenfiguration erfolgreich H i nWeiS i n d er Ap p Iese n.

exportieren zu kéinnen, muss der Cloud Access

auf allen Gateways aktiviert sein

@ 5. [Export starten] anwdhlen.
Soll die aktuelle Konfiguration wirklich .
6. [Ja] anwahlen.
[ Jn ] { NEIN }

e Grines Feld erscheint bei erfolgreichem Upload.

elero GmbH Seite 30 von 65 16.12.2022



NXT
eLero
HOME
by elero e - .
Sun Shading Solutions Nice

4.4.4 Amazon Alexa® Befehle

Folgende Sprachbefehle konnen in den folgenden Beispielen mit der Amazon Alexa®
ausgefuhrt werden:

1. Rollladen auffahren / 6ffnen / einfahren:
,Alexa Wohnzimmer Rollladen hochfahren!”
Glltige Syntax:

Alexa — Raumname — Geratename — erh6hen oder reduzieren / hochfahren bzw.
runterfahren.

2. Gruppe fahren als Szene:

Beispiel: Es muss eine Szene erstellt werden (z.B. Beschattung).
Alle Gerate im Blro auswahlen und ,,Fahren in die Zwischenposition” einstellen.

,Alexa starte Bliro Beschattung!”

Glltige Syntax:

Alexa — Starte — Raumname — Name der Szene
3. Anbhalten eines Rollladens:

,Alexa Wohnzimmer Rollladen aus!“

Glltige Syntax:

Alexa — Raumname — Gerdtename — Aus

elero GmbH Seite 31 von 65 16.12.2022



eLero

Sun Shading Solutions Nice

4.5 Gateway mit weiterem Mobilgerat bedienen

Wird ein weiteres Mobilgerat ohne Einschrankungen verwendet, dann weiter im Kapitel
,Konfiguration laden am neuen Mobilgerat”

4.5.1 Konfiguration sichern fir eingeschrankten Benutzer.

Ablauf: Siehe Konfigurationssicherung.

KONFIGURATION SICHERN

Achtung! Info:
i dne e cen | IN diesem Beispiel wird eine Konfiguration fiir ein Mobilgerét des
sonn s cos Passmont mm msnissaner | KiNAES abgespeichert. Das Kind darf lediglich auf dem Gerat
Konfiguration verlieren, kann die Konfiguration . .
nicht wiederhergestellt werdent festgelegte Gerate bed|enen.

MNAME
Kind20211208

Hierfiir werden in der Konfigurationssicherung bestimmte Gerate
gespeichert.

PASSWORT

--------

[EY

Gt = . [Name] der Konfiguration eingeben.
Bestimmte Geréte speichern . L] Z.B- Kind20211208

T ———— 2. [Bestimmte Gerate speichern] auswahlen.
WAHLEN SIE GERATE AUS
g 3. [Wahlen Sie Gerate aus] auswahlen
weonem | e Anzeige: [Wahlen Sie Gerate aus] wird angezeigt.
WNTERGARTEN 4. [Kinderzimmer] auswahlen.
R | 5. Gerate auswdhlen (Haken setzen).
{ e Hier im Beispiel: Rollladen v/
| oo J 6. [Ubernehmen] anwihlen.
7. [Speichern] anwahlen.

e Grunes Feld mit , Konfiguration erfolgreich gespeichert”
wird angezeigt.

elero GmbH Seite 32 von 65 16.12.2022



eLero

Sun Shading Solutions Nice

1. Am neuen Mobilgerat die Centero Home App starten.

ACCOUNT

E-MAIL

centero@musterhaus.de & 2 ACCOUI’]t-Daten EIngEben

PASSWORT

........ o (%

w

Haken bei [Eingeloggt bleiben] setzen.

Passwort vergessen?

I« ] Eingeloggt blaiben

EINLOGGEMN ‘
REGISTRIEREN
[ DEMOMODUS STARTEN

B

[Einloggen] anwahlen.

NTERO

Nehmen Sie ein neues oder in
vorkonfiguriertes Centero Home Gateway in
Betrish?

®  NEUES GATEWAY

‘7.25 VORKONFIGURIERTES GATEWAY s

e

[Konfiguration laden] anwahlen.

—_——
KONFIGURATION LADEN

{ AUSLOGGEN

5 & 6. [Konfiguration laden] anwahlen.
KONFIGURATION KONFIGURATION
LADEN SICHERN

KONFIGURATION LADEN

KiD2021 1208 > | 7. Konfiguration auswahlen.
V520211208

Info:
V5202112088

Falls eine eingeschrankte Konfiguration oder eine vollstandige
Konfiguration ausgewahlt wird, werden die entsprechenden
Gerate im neuen Mobilgerat aktiv angezeigt.

V620211206

V620211207

elero GmbH Seite 33 von 65 16.12.2022



eLero

Sun Shading Solutions Nice

PASSWORT .
________ 8. [Passwort] eingeben.
Wi 9. [Konfiguration laden] anwihlen.
KONFIGURATION LOSCHEN
e Startbildschirm der Centero Home App wird angezeigt.
g %
RAUME GERATE
Go
0
SZENEN
e ":-)A":cc"
ALA;R’M EINSTELL‘UNGEN
e Bei einer eingeschrankten Konfiguration werden nur die
freigegebenen Rdume und Gerate angezeigt.
&)
KINDERZIMMER

= ROLLLADEN
A~ (3] [v]
AUTO: - - AUTO ]
elero GmbH

Seite 34 von 65

16.12.2022



eLero

Sun Shading Solutions Nice

4.6

Gateway Backup

4.6.1 Gateway Backup erstellen

EINSTELLUNGEN .
_— A
&) S 7
L~
RAUME FAVORITEN
AN &
GATEWAYS ALARM
$Ap
St 28T
3\% 2.\32‘%
GATEWAY
KONFIGURATIONEN KONFIGURATION
&y 3
=z -
GATEWAY BACKUP WETTER
GATEWAY BACKUP
0 i 4.
BACKUP . .
WIEDERHERSTELLEN BACKUP ERSTELLEN
GATEWAY BACKUP
Wahlen Sie das Gateway fur das ein Backup
erstellt werden sol
GATEWAY 5 .
“— GenteroHome{192.168.178.48)
NAME
GVE620211206 B \.,
PASSWORT
........
PASSWORTSTARKE:  ee—" ey e ey 6 .
BACKUP STARTEN

Menl = offnen.
[Einstellungen] anwahlen.

[Gateway Backup] anwahlen.

[Backup erstellen] anwahlen.

Zu sicherndes Gateway auswahlen.

e Es konnen mehrere Gateways in einem Verbund
gemeinsam betrieben werden. Z.B. in einem 3-Familien-
Haus mit einer GroRfamilie in einem gemeinsamen Heim-
WLAN.

[Name] der Datei eingeben.

e Hier im Beispiel Gateway Version 6 mit aktuellem Datum.

[Passwort] eingeben.

e Passwort unbedingt merken, da eine Wiederherstellung
des Gateways ohne Passwort sonst nicht moglich ist.

[Backup starten] anwahlen.

elero GmbH

Seite 35 von 65

16.12.2022



eLero

Sun Shading Solutions Nice

20:319

CENTERU} “I‘ 1

e Nach erfolgreichem Speichern des Gateway Backups wird
I BEO NN T A die App im Centero Home Startbildschirm angezeigt.
e Die Meldung ,,Gateway Backup wurde erfolgreich
- ) gespeichert.” wird angezeigt.
hIE] B
@ @
% %

Gateway Backup wurde erfolgreich gespeichert.
—

elero GmbH Seite 36 von 65 16.12.2022



eLero

Sun Shading Solutions Nice

4.6.2 Gateway Backup wiederherstellen

Wichtig!
Um ein Gateway Backup einzuspielen ist es sinnvoll bereits eine Sicherung der Konfiguration
erstellt zu haben.

=Y 1. Meni = offnen.
2. [Einstellungen] anwahlen.
i =N 3. [Gateway Backup] anwaéhlen.
BackuP coroeenes | 4. [Backup wiederherstellen] anwahlen.

WIEDERHERSTELLEN

GATEWAY BACKUP

GVB20211206 (6.12.2021, 20:31:26) > 5 Backup auswahlen

GYB20211207 (7.12.2021, 18:31:03)

6. [Passwort] eingeben.
7. [Backup wiederherstellen] anwadhlen.

BACKUP WIEDERHERSTELLEN

BACKUP LOSGHEN

Befindet sich Ihr Gateway, auf dem Sie das
Backup aufspielen mochten, bereits im

Netzwark?

(= (=]

8. [Ja] anwahlen.

e Das Gateway wird gesucht.

Suche

Info:

Falls es keine aktuelle gespeicherte Konfiguration gibt, dann muss
mit [Nein] bestatigt werden. Das Backup wird in das Gateway
gespeichert. Damit ist das Wiederherstellen beendet.

Eine Konfiguration zum Backup

herunterladen?

= )=

9. [Ja] anwéhlen.

elero GmbH Seite 37 von 65 16.12.2022



eLero

Sun Shading Solutions Nice

KONFIGURATIONEN

10.Datei auswahlen.

V520211206

PASSWORT

Passuon | 11.[Passwort] eingeben.

12.[Konfiguration laden] anwahlen.

KONFIGLRATION LADEN

KONFIGURATION LOSCHEN

Hatten Sie auf Ihrem alten Gateway ein
Passwaort gesetzt?

(=)=

13.[Ja] anwiéhlen.

PASSWORT

snnnsens @ (9

14.[Passwort] eingeben.
15.[OK] anwahlen.

l e J [ o J

I Zusammenfassung I

+ Aftes Gateway: CenteraHome

16.Hinweis mit [OK] bestatigen.

+ Neuss Gateway: CentercHoma

Es werden alle Daten auf Inrem Gateway

geldschtl Wollen Sie fortfahren?

17.[Ja] anwiéhlen.

=)

Stel Werkszustare widr e e Der Zustand durch die eingelesene Backup-Datei wird
hergestellt.

Sie da ! in der Gate
ain, um alle Features des Gate:
konnen

elero GmbH Seite 38 von 65 16.12.2022



eLero

Sun Shading Solutions Nice

4.7  Zuricksetzen auf Werkseinstellung (App)

EINSTELLUNGEN

e

Menl = offnen.

. [Einstellungen] anwéhlen.
Nach unten scrollen.

. [Werkseinstellung...] anwahlen.

@
Q‘zé —~
THEME SUPPORTANFRAGE

® O

SPRACHE UBER

© S

DATENSCHUTZ IMPRESSUM

oy

o2 )

N

(
N

WERKSEINSTELLUNG. ..

WERKSEINSTELLUNGEN

Achtung!

Wenn Sie die App in die Werkseinstellungen
zurticksetzen werden alle Daten aus der App geloscht.
Geben Sie ihr Account Passwort ein, um die App in
den Werkzustand zu versetzen

u

. [Passwort] des Accounts eingeben.
. [App zuriicksetzen] anwahlen

(o))

PASSWORT

Erforderlich

APP ZURUCKSETZEN

Machten Sie wirklich alle Daten aus der App

loschen?

~N

. [Ja] anwahlen.
= (= ) e Nach dem Riicksetzen wird der Lizenzvertrag wie bei einem
App-Neustart angezeigt.

Weiter geht es hier: Erster Start und Registrierung

elero GmbH Seite 39 von 65 16.12.2022



NXT
eLero
HOME
by elero e - .
Sun Shading Solutions Nice

4.8 Theme

1. MenU = offnen.
2. [Einstellungen] anwahlen.
WAHLEN SIE EIN THEME AUS 3 Nach unten SCfO”en
o . 4. [Theme] anwahlen.
light [ ]
Info:

Hier kann zwischen zwei Erscheinungsbildern ausgewahlt werden.

elero GmbH Seite 40 von 65 16.12.2022



eLero

Sun Shading Solutions Nice

4.9 WLAN wechseln

EINSTELLUNGEN

KONFIGURATIONEN

GATEWAY
KONFIGURATION

2N <
S 7
GATEWAY BACKUP WETTER

CENTEROHOME

GATEWAYS

® sommerzeit
ZEITZONE

UTC+1

BREITENGRAD

525

LANGENGRAD

13.5

@ status Axtualisierungen

1. Meni = offnen.
2. [Einstellungen] anwahlen.

57

3. [Gateways] anwdhlen.
i )
GATEWAYS ALARM

4. Gateway auswahlen.

5. Nach unten scrollen.
6. [Experteneinstellungen] anwahlen.

GPS KOORDINATEN ABRUFEN

‘ EXPERTENEINSTELLUNGEN |

\\ GATEWAY LOSCHEN

elero GmbH Seite 41 von 65 16.12.2022



eLero

Sun Shading Solutions Nice

EXPERTENEINSTELLUNGEN

SENSORMODUS (868MHZ)

ELERO
SPERREMN ‘

ALARM ZURUCKSETZEN ‘

WIFI WECHSELN ‘

Bitte wahlen Sie das Netzwerk aus, mit dem das
Gateway verbunden warden soll

(%) NTERNELERO
(%)  ELEROSMART

GUESTELERO

WLAN ANDERN

Geben Sie Ihre WLAN-Zugangsdaten ein
EE

internelero

PASSWORT

MIT WLAN VERBINDEN

WLAN ANDERN

Blinkt die LED des Gateways noch?

‘ JA NEIN |

WLAN ANDERN

Verbinden Sie jetzt |hr Smartphone/Tablet mit dem
WLAN

N
I\‘r:‘ ] internelero

Tippen Sie anschiieiend auf "Weiter
{ WEITER

10.30.18.186

9

==

WEITER w

7. [Wifi wechseln] anwahlen.

e Verfligbare WLAN-Netze werden angezeigt.
8. Neues Heim-WLAN auswahlen.

9. [Passwort] eingeben.
10.[Mit WLAN verbinden] anwahlen.
e Gateway verbindet sich mit neuem Heim-WLAN.

11.Abfrage mit [Ja] oder [Nein] bestatigen.
e Falls [Ja]. Siehe Fehlersuche.

12.WLAN-Einstellungen am Mobilgerat anwahlen.
13.Mobilgerat mit neuem Heim-WLAN verbinden.
14.Zurlick in Centero App
15.[Weiter] anwahlen.

e Gateway wird im neuen Heim-WLAN gesucht.

e Neue IP-Adresse des Gateways im Heim-WLAN wird
angezeigt.
16.[Weiter] anwahlen.
e Startbildschirm wird angezeigt.

elero GmbH

Seite 42 von 65 16.12.2022



eLero

Sun Shading Solutions Nice

4.10 Zugriffbeschrankung der App

Falls einem weiteren Familienmitglied (z.B. Kind) die App auf das Mobilgerat mit
eingeschrankter Konfiguration installiert wird, kann der Zugriff auf die Einstellungen durch
das Sperren der App eingeschrankt werden. Das heiRt: Das Kind kann nur die durch die
Konfiguration festgelegten Antriebe oder Gerate steuern, aber keine Einstellungen oder
Anderungen in der App durchfiihren.

GATEWAYS

@ st Aktualisierungen 1. Menu E Offnen.
® comacar 2. [Einstellungen] anwahlen.
o 3. [Gateways] anwéhlen.
4. Gateway auswahlen.
BREITENGRAD
s : 5. Nach unten scrollen.
6. [Experteneinstellungen] anwdhlen.
LANGENGRAD

135

GPS KOORDINATEN ABRUFEN
KQORDINATEN SPEICHERN

L EXPERTENEINSTELLUNGEN J

GATEWAY LOSCHEN

EXPERTENEINSTELLUNGEN

SENSORMODUS (868MHZ)

HomeMatic

s 7. [Sperren] anwéhlen.

{ ALARM ZURUCKSETZEN J

[ WLAN ANDERN ‘

MNEUSTARTEN }
UDP MONITOR

elero GmbH Seite 43 von 65 16.12.2022



eLero

Sun Shading Solutions Nice

SPERREN

Wird das Gateway gespent, ist es gegen
Anderungen am System gesichert. Gerate kennen
weiterhin gesteuart aber nicht mehr geldscht

werden.

PIN

SPERREN
t PIN ANDERN

Die Default PIN lautet: 0000

AKTUELLE PIN

Erforderlich 2> X

NELUE PIN

Erforderlich

PIN SPEICHERN ‘

00

. [PIN &ndern] anwéhlen.

Yo}

. [Aktuelle PIN] eingeben.
e Standard 0000
10.[Neue PIN] eingeben.
e Achtung! Neue PIN unbedingt merken.
11.[PIN speichern] anwahlen.
12.PIN eingeben
13.[Sperren] anwahlen.

e Meldung: ,Das Gateway wurde erfolgreich gesperrt.”

elero GmbH

Seite 44 von 65 16.12.2022



eLero

Sun Shading Solutions Nice

4.11 Weiteres Gateway einbinden

=

CENTEROHOME

GATEWAY AUSWAHLEN

£ GENTERO HOME

GATEWAY HINZUFUGEN

MNehmen Sie ein neues oder ein
vorkonfiguriertes Centero Home Gateway in
Betrieb?

=" NEUES GaTEWAY
=

——  VORKONFIGURIERTES GATEWAY >

GATEWAY HINZUFUGEN

Welches Gateway mochten Sie einrichten’?
—"  GENTERO HOME
=

—&  CENTEROHOME (v6)

P wnNe

o

7.

Meni = 6ffnen.
[Einstellungen] anwahlen.
[Gateways] anwahlen.

© anwahlen
Gateway auswahlen (Centero Home)

Version beachten.

[Neues Gateway] auswahlen.

[Centero Home] anwahlen.
e Hier im Beispiel (V5).
e [nformationen lesen!

elero GmbH

Seite 45 von 65

16.12.2022



eLero

Sun Shading Solutions Nice

Y HINZUFUGEN

L S CV R 1 R R

Verbinden Sie das Gateway mit dem Strom.

S 8. Gateway 2 an Strom anschlief3en.

Nachdem das GdlE'.'.‘dy gestartat ist, leuchtet die

LED durchgehend Orange. Das Gateway befindet
sich nun im Accesspoint Modus.

=

Die LED leuchtet nicht durchgehend
/1% Orange.
Woran kann das lisgen?

| VR 9. [Weiter] anwahlen.

Haben Sie Inr Gateway bereits in das WLAN
integriert und mischten dies einbinden, tippen Sia
‘Gateway st bereits im WLAN®

GATEWAY IST BEREITS IM
WLAN

GATEWAY HINZUFUGEN

10.WLAN-Einstellungen im Smartphone (Tablet) anwéhlen.

- 11.Das Smartphone (Tablet) mit WLAN der Centero Home
PN EOE®

-

verbinden.
® [ ] e L] [ ]
Vorinden St i Sargon Tt 12.Zurlick in Centero Home App.
P~ 13.[Weiter] anwahlen.
@J CenteroHome-XXXXXX ..
14.[Gateway suchen] anwahlen.
e Gateway wird gesucht.

Nachdem Sie sich erfolgreich mit derm WLAN
verbunden haben, tippen Sie auf Gateway suchen

GATEWAY SUCHEN }

GATEWAY HINZUFUGEN

e [Gateway gefunden] wird angezeigt.

Gateway gefunden

NAME: CenteroHore
MAC: 40-66-7a-D0-77-98
VERSION: 1.1.32

15.[Weiter] anwahlen.

:

WEITER

elero GmbH Seite 46 von 65 16.12.2022



eLero

Sun Shading Solutions Nice

GATEWAY HINZUFUGEN

Verfligbare WLAN-Netze werden angezeigt.

[ ]
] [5] . =
R w16 Heim-WLAN auswahlen.
INTERNELERQ
(%) ELEROSMART

=) GUESTELERO

GATEWAY HINZUFUGEN

? - ol [? e Im néachsten Bild wird SSID angezeigt.

17.[Passwort] eingeben.
18.[Mit WLAN verbinden] anwahlen.
Gateway verbindet sich mit Heim-WLAN.

elerosmart
[ ]

GATEWAY HINZUFUGEN

e Abfrage ,Blinkt die LED am Gateway noch?“
19.[Ja] oder [Nein] anwahlen.
Bei [Ja], weiter in der Fehlersuche.
S e Anzeige mit WLAN verbunden.
20.WLAN-Einstellungen im Smartphone (Tablet) anwahlen.
21.Das Smartphone (Tablet) mit Heim-WLAN verbinden.

(] =]

GATEWAY HINZUFUGEN

R R BRBENGE 22.Zurlck in Centero Home App.
Lot 23.[Weiter] anwahlen.
e e Gateway wird im Heim-WLAN gesucht.
2
j/I elerosmart
Tippen Sie anschlieBend auf "Weiter"
192.168.178.196
e |P-Adresse des Gateways im Heim-WLAN wird angezeigt.
@ 24.[Weiter] anwahlen.
(== e Im nachsten Bild werden Gateways angezeigt

16.12.2022

elero GmbH Seite 47 von 65



NXT

eLero
HOME
by elero e - .
Sun Shading Solutions Nice

4.12 Sensormodus (Statusabfrage)

EXPERTENEINSTELLUNGEN

SENSORMODUS (86BMHZ)

ELERO

ey
EXTENDER
Y

SPERREN

ALARM ZURUCKSETZEN

WLAN ANDERN

NEUSTARTEN

UDP MONITOR

i

oukwnN e

Meni = 6ffnen.

[Einstellungen] anwahlen.
[Gateways] anwahlen.

Gateway auswahlen

Nach unten scrollen.
[Experteneinstellungen] anwdhlen.

Befindet sich das Mobilgerat im Heim-WLAN, werden Statusabfragen von allen eingelernten
Geraten zeitnah abgefragt und angezeigt.

Befindet sich das Mobilgerat aulRerhalb des Heim-WLAN, kdnnen die Statusabfragen nur von
den priorisierten Geraten empfangen werden.

Die Auswahl im Feld [Sensormodus (868MHz)] ist zwischen HomeMatic und elero moglich.

Hinweis: Beim Starten der App wird der aktuelle Status der Gerate abgefragt und in der App
angezeigt. Das heildt: Es ist ersichtlich, ob z.B. der Rollladen ged6ffnet / geschlossen ist oder
sich in einer undefinierten Position befindet.

elero GmbH

Seite 48 von 65 16.12.2022



eLero

Sun Shading Solutions Nice

5 Automatisierung

5.1 Szenen

1. Meni = offnen.

(7)) account
i) mors 2. [Szenen] anwahlen.
7 szenen

EINSTELLUNGEN
L:L;'J RAUME HINZUFUGEN

fé‘\ GERAT HINZUFUGEN

SZENEN
SZENEN
Sie haben noch keine Szene angelegt @ . . . .
3 fir [Hinzufiigen] anwahlen
HIN?LJ.FL/‘JGFN
4. [Name] der Szene vergeben.
Neue Szene e Hier im Beispiel: Alles AUF

"> DANN (MMER) (+)

g ATIGHEN 5. [Dann (immer)] anwahlen.

SPEICHERN

WAHLEN SIE DIE AKTION
( I ' GERAT SCHALTEN

L

1] eause 6. [Gerét schalten] anwahlen.

ABBRECHEN

WAHLEN SIE GERATE AUS

VERFUGBARE GERATE

ROLLLADEN (BURQ)

7. Gerate auswahlen.
JALOUSIE (WINTERGARTEN) -:/ 8 [Ubernehmen] anwéhlen_

ABBRECHEN

UBERNEHMEN

elero GmbH Seite 49 von 65 16.12.2022



eLero

Sun Shading Solutions Nice

NEUE SZENE
NAME . . A
R e [Gerat schalten] wird angezeigt.
e “ | 9. Aktion anwéhlen.

{1} GERAT SCHALTEN

WAHLEN SIE DIE AKTION

TIoN _ e Auswahlfenster wird geoffnet.

Aut

FrenTaT 10.[Aktion wahlen] anwahlen
ABBRECHEN e Hier im Beispiel wurde AUF angewahlt.
Fr————" 11.[Ubernehmen] anwahlen.

NEUE SZENE

Alles AUF

L= Aktionen =)

(1) GERAT SOHALTEN w 12.Falls gewiinscht weitere Gerate und Aktionen hinzufligen.
ROLMOTION WOHNEN (WOHNZIMMER) ) S|ehe Be|sp|e|

AUF

!} GERAT SCHALTEN

ROLMOTION SCHLAFEN (SCHLAFZIMMER)

AUF

MNEUE AKTION
. J

[ e 13.[Speichern] anwahlen

SPEICHERN

l

elero GmbH Seite 50 von 65 16.12.2022



NXT
eLero
HOME
by elero I - .
Sun Shading Solutions Nice

e Szene ist angelegt und wird mit Namen in der Liste
angezeigt.

(=0 ALLES SCHUESSEN

(b ALLES OFFNEN

elero GmbH Seite 51 von 65 16.12.2022



eLero

Sun Shading Solutions Nice

5.2 Tasks

1. Meni = 6ffnen.

|’ ACCOUNT
B e 2. [Tasks] anwahlen.
ob SZENEN

50T EINSTELLUNGEN
[02] rauME HINZUFUGEN

\Q GERAT HINZUFUGEN

e Das Tasks Fenster wird geoffnet

TASKS AKTIONSLISTEN

TASKS

Sie haben noch keinen Task angelegt

- 3. @ for [Hinzufligen] anwihlen

NEUER TASK
NAME
Neuer Task
4. [Name] vergeben.
e e Z.B.: Sonnenaufgang
Ausfilhrungstage Ganze Woche
Startzeit Heute
Info:
Endzeit Unbegrenzt
e [Aktiv] ist automatisch angewahlt. Damit ist der Task
—> WENN @)

R sofort verfligbar.

S HABENNOGH KEINE AUGLOSER e [Ausfiuhrungstage] — Hier kann festgelegt werden, an
welchen Tagen der Task ausgefihrt wird.
FR—— @ e [Startzeit] — Der Task ist ab sofort verfligbar.
e [Endzeit] — Hier kann festgelegt werden, wann der Task
AT ablauft und nicht weiter ausgefiihrt wird.
B © 5. @ fiir [Wenn] anwahlen
T 6. Z.B.[Astro] anwadhlen.

S GERATEAUSLOSER

ABBRECHEN

elero GmbH Seite 52 von 65 16.12.2022



eLero

Sun Shading Solutions Nice

—> WENN

1F ASTRO

;'L 0756 UHR - LLE  16:27 UHR

=
@

SONNEMAUFGANG
VERZOGERUNG: 0 MINUTEN

RUHESTENS

AN DEN TAGEN:

WAHLEN SIE DIE ASTROFUNKTION
ASTROFUNKTION

Sonnenaufgang

OFFSET (+/~ MINUTEN)

0

29

30

3

32

33

WENN

|,
V

7't ASTRO

"’]"‘ OTSEUHR - 1527 UHR
SONNENAUFGANG

WERZOGERUNG: +20 MINUTEN
FRUHESTENS UM 07:00

AN DEN TAGEN: GANZE WOGHE

WAHLEN SIE DIE ASTROFUNKTION

ASTROFUNKTION

Frihestens um

UHRZEIT

=4 30
[ ABBRECHEN
[ UBERMEHMEN

J

—> WENN

't ASTRO

"’]"‘ OTEEUHR 1" 1527 URR
SONNENAUFGANG

WERZOGERUNG: +30 MINUTEN
FROHESTENS UM 06:30

AN DEN TAGEN: GANZE WOGHE

ey
()

7. [Sonnenaufgang] (Standard) auswahlen.

Im Display wird [Astro] angezeigt.

8. Astroverschiebung auf (+)30 Minuten anwahlen.

9. [Ubernehmen] anwihlen.

10.[Frihestens um] anwahlen.

Verzégerung zeigt die eingestellte Zeit an.
D.h. in diesem Beispiel 6ffnet der Rollladen

um 8:26 Uhr.

11.Uhrzeit auf 6:30 Uhr einstellen (Beispiel).

12.[Ubernehmen] anwahlen.

[Frihestens um 06:30] wird angezeigt.
Das heit, sobald der Sonnenaufgang z.B. um 5 Uhr
ware, 6ffnet der Rollladen erst um 6:30 Uhr.

elero GmbH

Seite 53 von 65

16.12.2022



eLero

Sun Shading Solutions Nice

L DANM (MMER) QQ.

SIE HABEN NOCH KEINE AKTIONEN
ANGELEGT

WAHLEN SIE DIE AKTION
‘/ GERAT SCHALTEN
2 auoe
GATEWAY RGB LED
@ MAGHRICHT
[ Pause

TASK DE-/AKTIVIEREN

ABBRECHEN

WAHLEN SIE GERATE AUS

VERFUGBARE GERATE

ROLMOTION WOHNEN )

(WOHNZIMMER} R

ROLMOTION SGHLAFEN @)

(SCHLAFZIMMER) p

[ ABBRECHEN 1

[ UBERNEHMEN 1
L= DANN (MMER) +\l

1 GERAT SCHALTEN

ROLMOTION WOHNEM (WOHNZIMMER)

AUF

" GERAT SCHALTEN

ROLMOTIOMN SCHLAFEN [SCHLAFZIMMER]

AUF

SPEICHERN o

WAHLEN SIE DIE AKTION

AKTION
Auf
PRIORITAT
ABBRECHEN
UBERNEHMEN

13.Nach unten scrollen.
14.[Dann (immer)] anwahlen.

15.[Gerét schalten] auswahlen.

16.Gerdte anwahlen (Haken setzen).
e Hier im Beispiel beide angebotenen Antriebe.

17.[Ubernehmen] anwahlen.

e Angewahlte Gerdte werden im Bereich [Dann (immer)]
angezeigt.

e AUF ist die gewlinschte Funktion. Es muss keine
Anderung vorgenommen werden.

18.[Speichern] anwéhlen.

Info:
e [Prioritat] ist nicht aktiv.
e Um die Prioritat zu aktivieren, muss nach dem Schritt
17. Die Funktion aufgerufen und der Haken gesetzt
werden.
e Zeitschaltungen werden jetzt immer bei
ausgeschalteter Automatik ausgefiihrt.

elero GmbH

Seite 54 von 65 16.12.2022



eLero

Sun Shading Solutions Nice

e Der neue Task wird in der Tasksliste angezeigt.
e Ein griner Balken erscheint mit dem Text:
(5] somenauraans ,Einstellung erfolgreich gespeichert”

@ @ m

TASKS AKTIONSLISTEN

Einstzllung erfolgreich gespeichert

elero GmbH Seite 55 von 65 16.12.2022



NXT

eLero
HOME
by elero e - .
Sun Shading Solutions Nice

5.3 Automatik
p— — AUTO: AUS
R | Ist die Automatik ausgeschaltet, so werden zeitgesteuerte und
= sensorikgesteuerte Befehle an den Funkempfanger nicht gesendet.
= SCHLAFEN ROLMOTION SCHLAFEN  § AUTO: AN
~<[@ r Ist die Automatik eingeschaltet, so werden zeitgesteuerte und
o (o] sensorikgesteuerte Befehle an den Funkempfanger gesendet.

»Welche Sensoriken werden liber die Automatik geschaltet?”

Lichtsensorik wird hierdurch aktiviert bzw. deaktiviert.
Nicht geschaltet wird die Regen- und Windsensorik

»Wird die Zeitschaltung liber die Automatik beeinflusst?“
Ja, die Zeitschaltung wird deaktiviert.

AuBer in den Tasks wurde die Prioritat aktiviert. Dann werden die zeitgesteuerten
Fahrbefehle ausgefiihrt. Siehe Tasks.

elero GmbH Seite 56 von 65 16.12.2022



NXT
eLero
by elero Sun Shading Solutions Nice

6 Gateway austauschen

Nachdem ein Gateway eingerichtet wurde, muss ein Gateway-Backup und eine Sicherung
der Konfiguration durchgefiihrt werden. Dies wird, bei einem evtl. Defekt oder Datenverlust
des Gateways, angeraten. Ansonsten muss ein neues Gateway erneut auf alle Gerate
eingelernt werden.

Ein Backup eines V5 Gateways kann auf ein Gateway V6 aufgespielt werden. Das heiRt, die
Version 6 ist abwartskompatibel, wahrend die V5 nicht aufwartskompatibel ist.

6.1 Unterscheidung Centero Home V5 zu V6

Firmware Version 1.2.1 Firmware Version 1.22.0
Artikelnummer 28 805.0001 Artikelnummer 28 806.0001
Produktaufkleber: CenteroHome Produktaufkleber: CenteroHome (V6)

6.2 Inbetriebnahme Version V5/V6 mit Backup von V5

6.2.1 Bereits als ,Neues Gateway“ in Betrieb genommenes Gateway

Meni = offnen.
Einstellungen anwahlen.
Gateway Backup anwadhlen.
Backup wiederherstellen anwahlen.
Backup auswahlen.
Passwort (der Datei) eingeben.
[Backup wiederherstellen] anwahlen.
Abfrage beantworten
e Hier mit [Ja]
9. Gateway aus Liste auswahlen (IP-Adresse).
10. Abfrage fiir Konfigurationsdatei beantworten.
e Hier mit [Ja]
11. Konfiguration auswahlen.
12. Passwort (der Datei) eingeben.
13. [Konfiguration laden] anwahlen.

N R WM

elero GmbH Seite 57 von 65 16.12.2022



eLero

Sun Shading Solutions Nice

6.3 IP-Adresse anpassen

Um die IP-Adresse zu der neuen Box anpassen zu kdnnen muss die neue IP-Adresse bei der
Einrichtung der neuen Box unbedingt notiert werden.

Falls dies vergessen wurde, dann kann im Router entsprechend die IP-Adresse ermittelt
werden. Dokumentation zum Router verwenden.

Der Hintergrund: Das alte Gateway hat eine andere IP-Adresse vom Router zugewiesen
bekommen. Diese IP-Adresse wird in der Konfiguration zusatzlich gesichert und bei
Datenwiederherstellung der Box erneut zugewiesen. Das macht Sinn, falls bei der bisher
verwendeten Box ein Datenverlust aufgetreten ist.

Ein neues Gateway ist flir den Router eine neue Hardware und bekommt eine neue IP-
Adresse zugewiesen.

Es gibt zwei Moglichkeiten eine funktionierende App zu bekommen:

1. Am Router eine statische IP zuweisen.
e Hier muss entsprechend, in den Einstellungen des Routers, die IP des
Gateways angepasst werden.
Dokumentation zum Router verwenden.
2. Die IP-Adresse im Gateway anpassen.

Ablauf:

1. Konfigurationsbackup auf neues Gateway einspielen.
e Siehe Kapitel ,Inbetriebnahme Version V5/V6 mit Backup von V5

elero GmbH Seite 58 von 65 16.12.2022



eLero

Sun Shading Solutions Nice

7 Migration Centero Home App zu Centero Home NXT

Teil 1: Konfiguration sichern.

1. % Einstellungen offnen.
2. [Account] anwihlen.
e Evtl. anmelden

vvvv

Wetter

HHHHH

Impressum

3. [Konfigurationen] anwahlen.

Support Meimo

i Konfigurationen

| Push Gerste

, Cloud Verbindungen
7s Plus Version

", Gateway Backups

Datenschutz
(i} Passwort dindern

- | Ausloggen

Wenn Sie Ihr Konto lsschen, werden alle Daten unwideruflich
geloschtt

4. [Aktuelle Konfiguration sichern] anwahlen.
— 5. Passwort festlegen.
Zutckgesets e Passwort aufschreiben, Passwort ist nicht riicksetzbar!
|| 6. Dateiname festlegen.
7. Haken bei [Alle Gerate speichern] setzen.
e Achtung!
Haken nicht bei [Userzugriff beschranken] setzen!
Haken nicht bei [Bestimmte Gerate speichern] setzen.
8. [Konfiguration sichern] anwahlen.
o Ubersicht der gespeicherten Konfigurationen wird

angezeigt.
Beispiel:
Passwort: 12345678
Name: V6221208

elero GmbH Seite 59 von 65 16.12.2022



eLero

Sun Shading Solutions Nice

Teil 2: Gateway Backup erstellen.

1. %% Einstellungen 6ffnen.
2. [Account] anwaéhlen.
e Evtl. anmelden.

Support Meimo

3t Konfigurationen
| Push Geriite
Cloud Verbindungen

T Plus Version

NP — 3. [Gateway Backups] anwahlen.

| Datenschutz
(i) Passwort andern

< | ausloggen
n Sle Ihr Konto lgschen, werden alle Daten unwiderruflich

Wenn Sle
geloscht!

Konto léschen

ZZZZZZ 4. [Backup speichern] anwahlen.
ot Kontguration 5. Dateiname festlegen.
’ E— 6. Passwort festlegen.

e Passwort aufschreiben, Passwort ist nicht riicksetzbar!
7. Passwort wiederholen.

8. [Speichern] anwahlen.
e Die Ubersicht der Backups wird angezeigt.
Beispiel:

Name: V6221208
Passwort: 12345678 (Passwort wird wiederholt)

Konfiguration in der neuen App laden:

Siehe: Konfiguration laden am neuen Mobilgerat

elero GmbH Seite 60 von 65 16.12.2022



NXT
CENTERO

HOME

by elero

eLero

Sun Shading Solutions Nice

8 Fehlersuche

Fehler

Gateway wird im Access-
Point-Modus nicht
gefunden.

Ursache
Gateway befindet sich zu
nah am Mobilgerat.

\Behebung
Mit dem Mobilgerat weiter
vom Gateway entfernen.

Gateway befindet sich zu
weit weg vom Mobilgerat.

Mit dem Mobilgerat naher
zum Gateway gehen.

Gateway wird durch Wande,
Schranke oder sonstiges
abgeschirmt.

Gateway so positionieren,
damit Gateway mit
Mobilgerat kommunizieren
kann.

Gateway kann keine
Verbindung zum Heim-
WLAN aufbauen.

Repeater storen einen
direkten Verbindungsaufbau
zum WLAN-Router.

Alle Repeater, Accesspoints
oder weitere WLAN-Router
mit derselben SSID
deaktivieren.

Gateway zu nah oder zu
weit weg am WLAN-Router.

Standort des Gateways zum
WLAN-Router verandern.

Gateway wird durch Mobel,
Wande oder anderem
abgeschirmt.

Gateway so positionieren,
damit eine Kommunikation
zum WLAN-Router moglich
ist.

Vorhandenes 5GHz
Netzwerk mit derselben
SSID stort
Verbindungsaufbau.

5GHZ WLAN temporar
umbenennen oder
deaktivieren.

Gateway kann keine
Verbindung zum Cloud
Server herstellen.

Firewall ist moglicherweise
zu streng eingestellt.

In der Firewall des Routers
die Ports 1901, 1902 und
1905 zur Kommunikation
freigeben.

Cloud-Server ist down.

Warten, bis Cloud-Server
wieder erreichbar ist.

Konfiguration ldsst sich nicht
laden.

Falsche Version der
Konfiguration.

Aufwartskompatibilitat /
Abwartskompatibilitat
prifen.

Siehe Kapitel:

Gateway austauschen

Das Konfigurationsbackup
ist beschadigt.

Am Hauptgerat ein neues
Backup erstellen.

Siehe Kapitel:
Konfiguration sichern

elero GmbH

Seite 61 von 65

16.12.2022



NXT
CENTERO

HOME

by elero

eLero

Sun Shading Solutions Nice

Fehler

Ein zweites Mobilgerat lasst
sich nicht in Betrieb
nehmen.

Ursache
Falsche Vorgehensweise.

‘Behebung

Beim Start der App auf dem
neuem Mobilgerat
[Konfiguration laden]
anwahlen.

Siehe Kapitel:
Konfiguration laden am
neuen Mobilgerat

Fehlendes
Konfigurationsbackup.

Auf dem Hauptgerat eine
Datensicherung
durchfihren.

Siehe Kapitel:
Konfiguration sichern

Der externe Zugriff auf die
Antriebe ist nicht moglich.

Cloud-Access ist nicht
aktiviert.

Siehe Kapitel:
Cloud-Access aktivieren.

Auf dem Display sind
Fragezeichen bei den
Antrieben zu sehen.

Das Gateway ist nicht mit
dem WLAN verbunden.

Gateway neu starten.

Das Mobilgerat befindet sich
nicht im selben WLAN wie
das Gateway.

Mobilgerat mit richtigem
WLAN verbinden.

Rollladen fahren nicht
zeitgesteuert.

Automatikmodus ist inaktiv.

Automatik aktivieren.
Siehe Kapitel:
Automatik

Prioritat ist nicht aktiv.

Prioritat innerhalb der Tasks
aktivieren.

Passwort ve rgessen.

Account Passwort
vergessen.

Account Passwort neu
erstellen.

Siehe Kapitel:

Account Passwort vergessen

Gateway Passwort
vergessen.

Box zurlicksetzen liber
Resettaster bis LED Orange
leuchtet.

Box neu in das Heim-WLAN
einbinden.

Cloud-Access neu aktivieren.
Passwort neu vergeben.
Siehe Kapitel:

Gateway Passwort
vergessen

elero GmbH

Seite 62 von 65

16.12.2022



NXT
CENTERO

HOME

by elero

eLero

Sun Shading Solutions Nice

Fehler
Amazon Alexa® erkennt die
Gerate nicht.

Ursache

Fehlende
Konfigurationssicherung in
der Cloud.

‘Behebung
Cloud-Export durchfihren.
Siehe Kapitel:

Cloud-Export

Alexa Skill ist nicht mit dem
elero Account verbunden.

Alexa Skill mit dem elero
Account verkniipfen.

Amazon Alexa® erkennt die
Sprachbefehle nicht.

Falsche Sprachsyntax.

Korrekte Sprachsyntax
verwenden.

Siehe Kapitel:

Amazon Alexa® Befehle

elero GmbH

Seite 63 von 65

16.12.2022



eLero

Sun Shading Solutions Nice

9 Stichwortverzeichnis

Accesspoint 10, 63

Account 5, 7, 24, 33, 60, 61

Amazon Alexa 26, 30, 31, 61

Antriebe 3, 16, 17, 43, 54, 60

Artikelnummer 57

Automatik 56, 60

Automatisierung 49

Backup 35, 36, 37, 38, 57, 58, 59

bidirektional 3

Cloud-Access 8, 23, 24, 60, 63

Cloud-Export 26, 30, 61

Demomodus 5

Favoriten 21

Firewall 24, 59

Firmware 57

Funksender 18, 20

Gateway 4, 8,9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17,
23,24, 32, 35, 36, 37,41, 42,43, 44, 45,
46, 47,57, 58, 59, 60

Geodaten 25

Gerate 3, 4,16, 17, 23, 26, 30, 31, 32, 33,
34, 43, 48, 50, 54, 57, 61

Geratetyp 17

GPS 25

IP-Adresse 13, 42, 47,57, 58

Kompatibilitat 4

Konfiguration 9, 23, 26, 27, 28, 29, 32, 33,
34, 37, 38, 43,57, 58, 59, 60

Lernbereitschaft 18, 20

Lernmodus 18

Passwort 7, 8

PIN 44

Prioritat 54, 56, 60

Rdume 16,17, 34

Registrierung 5,9, 39

Reset-Taste 15

Router 10, 11, 15, 58, 59

Routing 3

Sensorik 19, 63

Sensormodus 48, 63

Sprachbefehle 31

Sprache 22

SSID 11, 47,59, 63

Statusabfrage 48, 63

Status-LED 8, 15

Szenen 49, 63

Tasks 2,52, 63

Tasksliste 55

Theme 9, 40

Unidirektional 3

Werkseinstellung 39

WLAN 38,9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 23, 35,
41,42, 46,47, 48, 59, 60

Zeitschaltung 56

Zugriffbeschrankung 43

elero GmbH

Seite 64 von 65

16.12.2022



NXT

eLero
HOME
by elero e - .
Sun Shading Solutions Nice

10 Glossar

A

Accesspoint

Zum Einrichten des Gateways an das Heim-WLAN bietet dieses am Anfang ein eigenes
WLAN-Netzwerk an. Dieses eigene WLAN-Netzwerk wird als Accesspoint bezeichnet.
Innerhalb dieses Netzwerks ist keine Verbindung zum Internet moglich.

C

Cloud-Access

Der Cloud-Access ermoglich den Zugriff Gber das Internet auf das Gateway und dadurch die
Steuerung der eingelernten Gerate. Der Sensormodus (Statusabfrage) wird im Cloud-Access
beim Start der App ausgefiihrt.

S

Sensorik
Es gibt verschiedene Arten von Sensoren. Lichtsensoren zur Messung der Lichtmenge.

Regensensoren zum ermitteln des Niederschlages. Windsensoren zur Messung der
Windstarke.

Sensormodus (Statusabfrage)

Im Sensormodus wird regelmaRig, auf die eingestellten Gerate, der Status abgefragt.
Die Gerate geben ihren Betriebszustand als Riickmeldung an das Gateway zurlick.
Zum Beispiel: Rollladen oben, sobald sich dieser in der oberen Endposition befindet.

SSID
SSID ist die Abkiirzung fir Service Set Identifier fur drahtlose Netzwerke. Das ist die
Bezeichnung des Namens des Netzwerkes

Szenen
In einer Szene kdnnen mehrere Gerate zeitgleich manuell angesteuert werden.
Hierzu werden in der Szene alle Gerate und lhre Aktion einprogrammiert.

T

Tasks

In einem Task kdnnen einzelne oder mehrere Gerate lber einen automatischen Ablauf
gesteuert (z.B. Zeitprogrammierung) werden. Hierzu werden in dem Task die Bedingungen
und die Aktionen der Gerate programmiert.

elero GmbH Seite 65 von 65 16.12.2022



